

# VIDENSDAG

## Ældreplejen på nye måder 2.0

På denne vidensdag vil vi igen, sammen med vores samarbejdspartnere, dele ud af vores erfaringer, udfordringer og succeser med tre af vores banebrydende initiativer i Senior og Rehabilitering; E-distrikt, Plejehjem i eget hjem samt Kaffe Først - Mennesket før bureaukrati. Vi fortæller også om opstart af vores helt nye indsats Vis mig vej.

MANGEL PÅ ARBEJDSKRAFT UDFORDRER OS! Så vi sætter fokus på effekt, eksekvering og skalering!

Vidensdagen er målrettet dig som fagprofessionel eller som leder enten fra en offentlig eller privat organisation.

### Program

#### 08.30-09.15: Check-in og morgenmad

#### 09.15-09.45: Velkomst og scenen sættes

Gennemgang af situationsbilledet, fremtidens udfordringer og vores strategiske retning i Social og Sundhed, Haderslev Kommune.

*Rolf Dalsgaard Johansen, Direktør for Social og Sundhed*

#### 09.45-10.15: Organisering, eksekvering og skalering af strategiske indsatser

Den ledelsesmæssige organisering og styring af en ny strategisk retning, og hvordan det er lykket at eksekvere og ikke mindst fastholdelse store indsatser i en travl drift. Hvorfor er det så svært at skalere, det vi implementerer?

*Louise Thule, Chef for Senior og Rehabilitering*

#### 10.15-10.50: Pitch af de 4 initiativer

*Rikke Mølgård Nielsen, Afdelingsleder for Korterevarende Indsatser*

*Louise Thule, Chef for Senior og Rehabilitering*

*Rebekka Buhl, Konstitueret Afdelingsleder i Senior og Rehabilitering*

*Louise Vestring, Chef for Sundhed og Forebyggelse*

#### 10.50-11.15: PAUSE

#### 11.15-12.15: Hvad er der nu galt med strukturen i sundhedsvæsen? Og hvorfor findes ældreområdet slet ikke?"

*v/ Sidsel Vinge selvstændig konsulent og foredragsholder*

#### 12.15 – 13.15: Del 1 - Se, lyt og lær

Her har du mulighed for at møde medarbejdere, ledere og samarbejdspartnere der til daglig arbejder med et af de fire initiativer,

*Se nærmere beskrivelse på næste side*

#### 13.15 – 13.45: FROKOST og NETWORKING

#### 13.45-14.45: Del 2 - Se, lyt og lær

Her har du mulighed for at møde medarbejdere, ledere og samarbejdspartnere der til daglig arbejder med et af de fire initiativer,

*Se nærmere beskrivelse i på næste side*

#### 14.45 – 15.00: Opsamling på sessioner og plenumdrøftelse

*v/ Rolf Dalsgaard Johansen*

#### 15.00: Tak for i dag

**Dato:** 10.06.24

**Sted:** Haderslev Rådhus, Christian Xs vej 39, 6200 Haderslev

**Tilmeldingsgebyr: 1400kr. - Vi sender en faktura, og hvis du er nødsaget til at melde fra, sender du en mail til: [kvalitetogudvikling@haderslev.dk](mailto:kvalitetogudvikling@haderslev.dk) Afmelding kan ske frem til 31. maj 2024**

**Tilmelding senest:** 27. maj 2024 via

<https://haderslev.plan2learn.dk/dl.aspx?xmg=353efe2b-f990-46fc-aabd-dc19c23657db&r-KursusValg.aspx?id=117525>

## De fire spor

### Spor 1: E-distrikt

E-distriktet er et tilbud i Haderslev Kommune, der giver mulighed for at støtte og hjælpe borgere via visse e-ydelser fx, medicinteknologi og skærmbesøg fremfor fysisk støtte og hjælp. Hør hvordan vi er kommet hertil og hvordan tilbuddet er skruet sammen.

Vi vil tage dig med på rejsen fra de første tanker til der, hvor vi er i dag. Mød medarbejdere, ledere og samarbejdspartnere der vil fortælle, hvordan tilbuddet er udviklet og organiseret, samt hvordan det daglige arbejde finder sted. Sammen med andre deltagere får du mulighed for at drøfte, hvordan erfaringer kan omsættes i din hverdag.

### Spor 2: Plejehjem i eget hjem

Plejehjem i eget hjem tilbyder borgere at blive i eget hjem, selvom behovet for en plejehjemsplads banker på. Hør hvordan vi er kommet hertil, og hvordan tilbuddet er skruet sammen. Vi vil tage dig med på rejsen fra de første tanker til der, hvor vi er i dag. Mød medarbejdere, ledere og samarbejdspartnere der vil fortælle, hvordan tilbuddet er udviklet og organiseret, samt hvordan det daglige arbejde finder sted. Sammen med andre deltagere får du mulighed for at drøfte, hvordan erfaringer kan omsættes i din hverdag.

### Spor 3: Kaffe først – Mennesket før bureaukrati

Kaffe først – Mennesket før bureaukrati er et projekt hvor den hollandske Buurtzorg model, der blandt andet indebærer små selvledende teams udvikles, tilpasses og afprøves i ældreplejen i Vojens. Hør mere om vores erfaringer med projektet som kræver store forandringer både hos medarbejdere og organisationen som helhed, hvordan vi er kommet hertil, og hvordan tilbuddet er skruet sammen. Vi vil tage dig med på rejsen fra de første tanker til der, hvor vi er i dag. Mød medarbejdere, ledere og samarbejdspartnere der vil fortælle, hvordan tilbuddet er udviklet og organiseret, samt hvordan det daglige arbejde finder sted. Sammen med andre deltagere får du mulighed for at drøfte, hvordan erfaringer kan omsættes i din hverdag.

### Spor 4: Vis mig Vej – det første møde med borgeren

Vis mig vej er et nyt projekt på Senior- og Sundhedsområdet, der tager afsæt i borgernes ønske om at kunne klare sig selv længst muligt. Med dette nye projekt har vi givet borgerne et løfte om, at "vi vil støtte dig i at fastholde det, du kan, så du så vidt muligt kan fortsætte med at leve dit eget liv, klare dig selv og gøre det du gerne vil.". Vi har sat prøvehandlinger i gang, der på hver sin måde skal bidrage til, at borgerne ledes den rette vej til hjælp og støtte til et så selvstændigt liv som muligt og, hvor netværk og nærmiljø er en del af løsningen. Med projektet stiller vi os nysgerrige på, hvordan vi bedre og hurtigere kan lede borgerne den rette vej til hjælp og støtte, herunder hvordan nye teknologier, netværk og civilsamfund kan være en større del af løsningen for borgeren. Lyt med når vi åbner op for maskinrummet og deler ud af vores tidlige projekterfaringer, hvor tre prøvehandlinger løbende justeres til.



**Haderslev  
Kommune**